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TARBIYALANUVCHILARIDA 
KASB HAQIDAGI DASTLABKI 
TASAVVURLARNI SHAKLLANTIRISH 
METODIKASINI INNOVATSION 
EKOTIZIM SHAROITIDA 
TAKOMILLASHTIRISH IJTIMOIY-
PEDAGOGIK MUAMMO SIFATIDA
D. D. Zuparova
Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktor va mutaxassislarini
qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish instituti,
pedagogika va psixologiya kafedrasi dotsenti

Uralova Fotima Baxtiyor qizi
Maktabgacha ta’lim tashkilotlari direktor va mutaxassislarini
qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish instituti
tayanch doktoranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada katta guruh tarbiyalanuvchilarida kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish 
metodikasini innovatsion ekotizim sharoitida takomillashtirishning ijtimoiy-pedagogik muammolari tahlil qilingan. Tad-
qiqotda maktabgacha ta’lim jarayonida kasbiy orientatsiya elementlarini erta shakllantirishning pedagogik-psixologik 
asoslari, zamonaviy raqamli texnologiyalar va interfaol metodlarning o‘rni yoritilgan. Shuningdek, innovatsion ta’lim 
muhitida STEAM yondashuvi, multimedia vositalari va rolli o‘yinlar asosida kasbiy tasavvurlarni rivojlantirish imkoniyatlari 
ko‘rib chiqilgan. Maqolada mavjud muammolar aniqlanib, ularni bartaraf etish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab 
chiqilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, katta guruh, kasbga yo‘naltirish, kasbiy tasavvur, innovatsion ekotizim, pedagogik 
metodika, STEAM ta’limi, raqamli texnologiyalar, interfaol metodlar, ijtimoiy-pedagogik muammo.
Abstract: This article analyzes the socio-pedagogical problems of improving the methodology for forming initial ideas 
about the profession in senior group students in the conditions of an innovative ecosystem. The study highlights the ped-
agogical and psychological foundations of the early formation of elements of professional orientation in the process of 
preschool education, the role of modern digital technologies and interactive methods. Also, the possibilities of developing 
professional ideas based on the STEAM approach, multimedia tools and role-playing games in an innovative educational 
environment are considered. The article identifies existing problems and develops scientifically based recommendations 
for their elimination.

Key words: preschool education, senior group, career guidance, professional idea, innovative ecosystem, pedagogical 
methodology, STEAM education, digital technologies, interactive methods, socio-pedagogical problem.
Аннотация: В статье анализируются социально-педагогические проблемы совершенствования методики форми-
рования первоначальных представлений о профессии у учащихся старших классов в условиях инновационной 
экосистемы. В исследовании освещаются педагогические и психологические основы раннего формирования 
элементов профессиональной ориентации в процессе дошкольного образования, роль современных цифровых 
технологий и интерактивных методов. Также рассматриваются возможности развития профессиональных пред-
ставлений на основе STEAM-подхода, мультимедийных инструментов и ролевых игр в инновационной образова-
тельной среде. В статье выявляются существующие проблемы и разрабатываются научно обоснованные реко-
мендации по их устранению.

Ключевые слова: дошкольное образование, старшие классы, профориентация, профессиональная идея, инно-
вационная экосистема, педагогическая методика, STEAM-образование, цифровые технологии, интерактивные 
методы, социально-педагогическая проблема.
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KIRISH
Bugungi globallashuv va tezkor texnologik rivojlanish sharoitida ta’lim tizimi oldiga qo‘yilayotgan asosiy 

vazifalardan biri – shaxsni erta yoshdan boshlab jamiyat hayotiga moslashtirish, uning ijtimoiylashuv jarayo
nini samarali tashkil etish hamda kelajak kasbiy yo‘nalishini shakllantirishga poydevor yaratishdir. Shu nuqtayi 
nazardan maktabgacha ta’lim bosqichi, ayniqsa katta guruh tarbiyalanuvchilari (5–6 yosh) davri bola shax-
sining psixologik, ijtimoiy va kognitiv rivojlanishida hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Maktabgacha yoshdagi bolalarda kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish jarayoni faqat oddiy 
tanishtirish faoliyati emas, balki shaxsning kelajakdagi ijtimoiy rolini belgilovchi murakkab pedagogik jarayon 
hisoblanadi. Bola ushbu davrda kattalarning mehnat faoliyatini kuzatish, rolli o‘yinlarda ishtirok etish va atrof-
muhit bilan muloqot qilish orqali turli kasblar haqida ilk tasavvurlarni hosil qiladi. Shu sababli mazkur jarayonni 
ilmiy asosda tashkil etish dolzarb ijtimoiy-pedagogik vazifalardan biri sanaladi. O‘zbekiston Respublikasida 
ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, innovatsion rivojlanish strategiyasini amalga oshirish hamda raqamli iqti-
sodiyotga o‘tish jarayonlari maktabgacha ta’lim mazmuniga ham yangi talablar qo‘ymoqda. Xususan, ta’lim 
jarayoniga innovatsion ekotizim yondashuvini joriy etish orqali bolalarning bilish faolligini oshirish, ijodiy 
fikrlashini rivojlantirish hamda kasbiy tasavvurlarini kengaytirish zarurati kuchaymoqda.

Innovatsion ekotizim – bu ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalar, interfaol pedagogik metodlar, STEAM 
yondashuvi va ijodiy faoliyatni o‘zaro integratsiyalashgan kompleks tizim bo‘lib, u o‘quv jarayonining sama-
radorligini oshirishga xizmat qiladi. Ushbu tizim sharoitida maktabgacha yoshdagi bolalarda kasb haqidagi 
tasavvurlarni shakllantirish yanada vizual, interaktiv va amaliy xarakterga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, amaldagi 
pedagogik amaliyot tahlili shuni ko‘rsatadiki, katta guruh tarbiyalanuvchilarida kasbiy tasavvurlarni shakllanti-
rish jarayoni hali ham ko‘plab an’anaviy yondashuvlarga tayanadi. Raqamli texnologiyalardan yetarli darajada 
foydalanilmasligi, interfaol metodlarning sust joriy etilishi hamda tarbiyachilarning innovatsion kompetensiyala-
rining yetarli emasligi ushbu jarayon samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

Shuningdek, kasbga yo‘naltirishning maktabgacha ta’lim bosqichidagi ahamiyati ko‘pincha yetarlicha baho
lanmaydi. Aslida esa aynan ushbu davrda shakllangan dastlabki tasavvurlar bolaning kelajakdagi qiziqishlari, 
motivatsiyasi va kasbiy tanloviga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli kasb haqidagi tasavvurlarni shakllan
tirish jarayonini ilmiy asosda, innovatsion yondashuvlar bilan boyitilgan holda tashkil etish muhim ahamiyatga 
ega.

Mazkur maqolada katta guruh tarbiyalanuvchilarida kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish 
metodikasini innovatsion ekotizim sharoitida takomillashtirishning ijtimoiy-pedagogik jihatlari ilmiy jihatdan tahlil 
qilinadi, mavjud muammolar aniqlanadi hamda ularni bartaraf etish bo‘yicha zamonaviy pedagogik yonda
shuvlar asosida ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Katta guruh tarbiyalanuvchilarida kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish muammosi peda-

gogika, psixologiya va ijtimoiy ta’lim nazariyalarining kesishgan nuqtasida joylashgan murakkab ilmiy yo‘na
lishlardan biri hisoblanadi. Ushbu yo‘nalish bo‘yicha ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, kasbiy 
tasavvurlarni shakllantirish jarayoni bolalik davridagi ijtimoiylashuv, o‘yin faoliyati hamda bilish jarayonlari bilan 
uzviy bog‘liq holda rivojlanadi.

Klassik pedagogik va psixologik yondashuvlar. Kasbga yo‘naltirishning nazariy asoslari dastlab 
L.S.  Vygotskiy tomonidan ilgari surilgan madaniy-tarixiy rivojlanish konsepsiyasida o‘z aksini topadi. Uning 
fikricha, bola rivojlanishi ijtimoiy muhit va kattalar bilan hamkorlikdagi faoliyat orqali amalga oshadi. Bu 
yondashuvga ko‘ra, maktabgacha yoshdagi bolalarda kasbiy tasavvurlar aynan rolli o‘yinlar va kattalar faoliya-
tini taqlid qilish jarayonida shakllanadi.

A.N. Leontyev faoliyat nazariyasida shaxsning shakllanishi faoliyat turlari orqali yuz berishini ta’kidlab, 
o‘yin faoliyatini maktabgacha yoshdagi yetakchi faoliyat sifatida belgilaydi. Shu nuqtayi nazardan kasb haqidagi 
dastlabki tasavvurlar o‘yin jarayonida “shifokor”, “o‘qituvchi”, “haydovchi” kabi rollarni bajarish orqali shaklla-
nadi.

D.B. Elkonin esa o‘yin faoliyatini ijtimoiy rollarni o‘zlashtirish vositasi sifatida talqin qilib, bolalarda ijtimoiy 
ong elementlari aynan ushbu jarayonda rivojlanishini asoslab bergan.

Psixologik rivojlanish nazariyalari. J. Piajening kognitiv rivojlanish nazariyasiga ko‘ra, maktabgacha 
yoshdagi bolalar konkret operatsiyalar bosqichiga tayyorlanish jarayonida bo‘lib, ular atrof-muhitni amaliy 
tajriba va vizual tasavvurlar orqali o‘zlashtiradi. Shu sababli kasblar haqida ma’lumot berishda ko‘rgazmali 
vositalar va amaliy faoliyat muhim rol o‘ynaydi.

E. Eriksonning psixososial rivojlanish nazariyasida esa ushbu davr “tashabbuskorlik – aybdorlik” bosqichi 
sifatida tavsiflanadi. Bola turli rollarni sinab ko‘rish orqali o‘zini ijtimoiy tizimda tasavvur qila boshlaydi, bu esa 
kasbiy identifikatsiyaning ilk bosqichini tashkil etadi.
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Zamonaviy pedagogik tadqiqotlar. So‘nggi yillarda kasbga yo‘naltirish masalasi kompetensiyaviy yonda
shuv va innovatsion ta’lim paradigmasi doirasida o‘rganilmoqda. Xususan, STEAM ta’limi (Science, Technology, 
Engineering, Arts, Mathematics) bolalarda nafaqat bilim, balki ijodiy fikrlash va muammolarni hal etish ko‘nik-
malarini rivojlantirishga xizmat qilishi bilan ajralib turadi. Raqamli pedagogika sohasidagi tadqiqotlar (UNESCO, 
OECD hisobotlari) maktabgacha ta’limda multimedia vositalari, interaktiv platformalar va virtual muhitlardan 
foydalanish bolalarning motivatsiyasi va bilish faolligini sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatadi. Virtual ekskursi-
yalar, animatsion videolar va raqamli o‘yinlar kasbiy tasavvurlarni shakllantirishda samarali vosita sifatida e’tirof 
etilmoqda.

Mahalliy olimlar ishlanmalari. O‘zbekistonlik pedagog olimlar tomonidan ham maktabgacha ta’limni 
modernizatsiya qilish, bolalarda ijtimoiy kompetensiyalarni rivojlantirish va kasbiy yo‘naltirishning dastlabki 
bosqichlarini shakllantirish bo‘yicha qator ilmiy tadqiqotlar amalga oshirilgan. Ushbu ishlarda interfaol metodlar, 
o‘yin texnologiyalari va tarbiyaviy muhitning roli alohida ta’kidlanadi. Biroq mavjud adabiyotlar tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, innovatsion ekotizim sharoitida kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish masalasi hali 
to‘liq tizimli ilmiy yondashuv darajasida o‘rganilmagan. Ayniqsa, raqamli texnologiyalar, STEAM elementlari va 
pedagogik innovatsiyalarni integratsiyalashgan holda qo‘llash bo‘yicha kompleks tadqiqotlar yetarli emas.

Xorijiy tajriba. Xalqaro tajribada (Finlyandiya, Janubiy Koreya, Singapur) maktabgacha ta’lim tizimida 
kasbga yo‘naltirish elementlari erta yoshdan boshlab integratsiyalashgan holda joriy etilgan. Bu mamlakat-
larda bolalar turli kasblar bilan interaktiv muhit, o‘yin laboratoriyalari va tajriba markazlari orqali tanishtiriladi. 
Ushbu tajribalar kasbiy tasavvurlarni shakllantirishda amaliy faoliyat va real hayotiy vaziyatlarning muhimligini 
tasdiqlaydi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yoshdagi bolalarda kasbiy tasavvurlarni shakllantirish 
jarayoni ko‘p komponentli, kompleks pedagogik tizim sifatida qaralishi lozim. Klassik nazariyalar bu jarayonning 
psixologik asoslarini yoritgan bo‘lsa, zamonaviy tadqiqotlar innovatsion texnologiyalar va raqamli muhitning 
ta’sirini asoslab bermoqda. Shu bilan birga, innovatsion ekotizim sharoitida ushbu jarayonni takomillashtirish 
bo‘yicha ilmiy izlanishlarni chuqurlashtirish zarurati mavjud.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot katta guruh tarbiyalanuvchilarida kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish 

metodikasini innovatsion ekotizim sharoitida takomillashtirish muammosini ilmiy jihatdan o‘rganishga qaratilgan 
bo‘lib, u pedagogika, psixologiya va raqamli ta’lim texnologiyalari integratsiyasiga asoslanadi. Tadqiqot meto
dologiyasi kompleks yondashuvga tayanib, nazariy va empirik usullar uyg‘unligida ishlab chiqilgan.

Tadqiqotda quyidagi asosiy ilmiy yondashuvlar qo‘llanildi:

1.	 Tizimli yondashuv – kasbiy tasavvurlarni shakllantirish jarayoni yaxlit pedagogik tizim sifatida ko‘rib 
chiqildi; 

2.	 Faoliyat yondashuvi – bola rivojlanishida o‘yin va amaliy faoliyatning yetakchi roliga tayandi; 

3.	 Kompetensiyaviy yondashuv – kasbga oid dastlabki bilim, ko‘nikma va qiziqishlarni kompetensiya sifa-
tida shakllantirish asos qilib olindi; 

4.	 Innovatsion yondashuv – raqamli texnologiyalar, STEAM elementlari va interfaol metodlarning integrat-
siyasi o‘rganildi; 

5.	 Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv – har bir tarbiyalanuvchining individual psixologik xususiyatlari 
inobatga olindi. 

Tadqiqot obyekti va predmeti.
1.	 Tadqiqot obyekti maktabgacha ta’lim tashkilotlarida katta guruh tarbiyalanuvchilari ta’lim jarayoni.

2.	 Tadqiqot predmeti katta guruh bolalarida kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish metodikasi va 
uning innovatsion ekotizim sharoitidagi takomillashuvi. 

Tadqiqot maqsadi. Innovatsion ekotizim sharoitida maktabgacha yoshdagi bolalarda kasb haqidagi dast-
labki tasavvurlarni shakllantirish metodikasini ilmiy asosda takomillashtirish, samarali pedagogik texnologi-
yalarni aniqlash va amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.

Tadqiqot quyidagi vazifalarni hal etishga yo‘naltirildi:

•	 kasbiy tasavvurlarni shakllantirish bo‘yicha nazariy manbalarni tahlil qilish,

•	 maktabgacha ta’lim amaliyotidagi mavjud holatni o‘rganish,
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•	 innovatsion ekotizim imkoniyatlarini aniqlash,

•	 samarali pedagogik texnologiyalarni sinovdan o‘tkazish,

•	 empirik natijalarni tahlil qilish va xulosalar chiqarish. 

Tadqiqot metodlari.
Tadqiqot jarayonida quyidagi metodlardan foydalanildi:

1.	 Nazariy metodlar: ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish, umumlashtirish, qiyosiy tahlil; 

2.	 Empirik metodlar: pedagogik kuzatuv, suhbat, so‘rovnoma, testlar; 

3.	 Eksperimental metod: pedagogik tajriba (konstatatsiya, shakllantiruvchi va nazorat bosqichlari); 

4.	 Statistik metodlar: olingan natijalarni tahlil qilish, foiz va qiyosiy ko‘rsatkichlarni hisoblash. 

Tadqiqot maktabgacha ta’lim tashkilotlarining katta guruhlarida olib borildi. Eksperiment jarayoniga tarbi-
yalanuvchilar, tarbiyachilar hamda ota-onalar jalb etildi. Tadqiqot davomida real pedagogik muhitda innovatsion 
metodlarning samaradorligi sinovdan o‘tkazildi.

Eksperiment bosqichlari.
Tadqiqot uch bosqichda amalga oshirildi:

1.	 Konstatatsiya bosqichi – mavjud holat tahlil qilindi, bolalarning kasb haqidagi boshlang‘ich tasavvurlari 
o‘rganildi; 

2.	 Shakllantiruvchi bosqich – innovatsion metodlar (STEAM, rolli o‘yinlar, multimedia vositalari) joriy etildi; 

3.	 Nazorat bosqichi – o‘zgarishlar tahlil qilinib, samaradorlik darajasi baholandi. 

Tadqiqotning ilmiy yangiligi. Tadqiqotda innovatsion ekotizim sharoitida maktabgacha yoshdagi bolalarda 
kasbiy tasavvurlarni shakllantirishga yo‘naltirilgan kompleks yondashuv ishlab chiqildi hamda raqamli texnologi-
yalar va interfaol metodlarning integratsiyalashgan modeli taklif etildi.

Metodologik yondashuvlar shuni ko‘rsatadiki, kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish jarayoni 
faqat an’anaviy pedagogik usullar bilan emas, balki innovatsion ekotizim, raqamli vositalar va interfaol 
texnologiyalar integratsiyasi asosida samarali amalga oshiriladi. Bu esa maktabgacha ta’lim sifatini oshirish va 
bolalarning kelajak kasbiy yo‘nalishini shakllantirishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari katta guruh tarbiyalanuvchilarida kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakllantirish 

jarayoni murakkab, ko‘p omilli va ijtimoiy-pedagogik jihatdan sezilarli darajada ahamiyatli ekanligini ko‘rsatdi. 
Olingan empirik ma’lumotlar va pedagogik eksperiment natijalari asosida shuni ta’kidlash mumkinki, kasbiy 
tasavvurlarni shakllantirishda an’anaviy yondashuvlar yetarli darajada samarali bo‘lsa-da, zamonaviy ta’lim 
ehtiyojlari nuqtayi nazaridan ular innovatsion ekotizim elementlari bilan boyitilishini talab etadi. Tahlillar shuni 
ko‘rsatadiki, konstatatsiya bosqichida bolalarning katta qismi kasblar haqida juda umumiy va fragmentar 
tasavvurga ega bo‘lgan. Ular asosan “shifokor”, “o‘qituvchi”, “politsiyachi” kabi eng ko‘p uchraydigan kasblarni 
nomlay olgan, biroq bu kasblarning mazmuni va faoliyat jarayoni haqida to‘liq tasavvurga ega bo‘lmagan. Bu 
holat maktabgacha ta’lim tizimida kasbga yo‘naltirish elementlarining tizimli emasligini ko‘rsatadi.

Shakllantiruvchi bosqichda innovatsion metodlar – STEAM faoliyat, multimedia vositalari, virtual ekskur-
siyalar va interfaol o‘yinlarning joriy etilishi bolalarning bilish faolligiga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Ayniqsa, 
vizual va amaliy yondashuvlar bolalarda emotsional qiziqishni kuchaytirib, kasblarga nisbatan ijobiy munosa
batni shakllantirishga xizmat qildi. Bu holat J. Piaje va L.S. Vygotskiy nazariyalarida ilgari surilgan “faoliyat 
orqali bilish” tamoyilining amaliy tasdig‘i sifatida baholanishi mumkin.

Nazorat bosqichida esa yuqori darajadagi kasbiy tasavvurga ega bolalar ulushi sezilarli darajada oshgani 
aniqlandi. Bu innovatsion ekotizim elementlarining (raqamli texnologiyalar, interaktiv metodlar, o‘yin texnologi-
yalari) maktabgacha yoshdagi bolalarda kognitiv va emotsional rivojlanishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. 
Ayniqsa, rolli o‘yinlar orqali bolalar kasbiy faoliyatni “real vaziyat” sifatida qabul qilib, uni ichki tajriba sifatida 
o‘zlashtira boshlagan.

Shu bilan birga, tadqiqot davomida ayrim muammoli jihatlar ham aniqlandi.

Birinchidan, tarbiyachilarning innovatsion texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha kompetensiyasi bir xil darajada 
emasligi kuzatildi.
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Ikkinchidan, ta’lim jarayonida raqamli vositalardan foydalanish imkoniyatlari barcha muassasalarda teng 
darajada ta’minlanmagan.

Uchinchidan, ota-onalarning kasbiy tasavvurlarni shakllantirish jarayonidagi ishtiroki yetarli darajada tizimli 
emasligi aniqlangan.

Ushbu holatlar kasbga yo‘naltirish jarayonini faqat ta’lim muassasasi doirasida emas, balki keng ijtimoiy-
pedagogik muhitda ko‘rib chiqish zarurligini ko‘rsatadi. Chunki bola shaxsining rivojlanishi oila, ta’lim muas-
sasasi va ijtimoiy muhit o‘zaro ta’siri asosida shakllanadi. Shu sababli innovatsion ekotizim faqat texnologik 
yangiliklar majmui emas, balki barcha subyektlar hamkorligiga asoslangan yaxlit tizim sifatida qaralishi lozim.

Tahlillar shuni ham ko‘rsatadiki, STEAM yondashuvi kasbiy tasavvurlarni shakllantirishda alohida ahami-
yatga ega. Chunki bu yondashuv bolalarda nafaqat kasblar haqida bilim, balki muammoli fikrlash, ijodkorlik 
va jamoada ishlash ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi. Bu esa kelajakda ularning kasbiy moslashuvchanligi va 
ijtimoiy kompetensiyalarini kuchaytiradi. Shuningdek, innovatsion ekotizim sharoitida raqamli texnologiyalarni 
qo‘llash bolalarning diqqatini jalb qilish, motivatsiyasini oshirish va o‘quv jarayonini individuallashtirish imkonini 
beradi. Virtual ekskursiyalar va multimedia materiallari orqali bolalar turli kasblarni real hayotga yaqin shaklda 
idrok etadi, bu esa abstrakt tasavvurlarni konkret obrazlarga aylantiradi.

Umuman olganda, o‘tkazilgan tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim tizimida kasbiy tasavvurlarni shakl-
lantirish jarayonini takomillashtirishda innovatsion ekotizim yondashuvining yuqori samaradorligini tasdiqlaydi. 
Shu bilan birga, ushbu jarayonni yanada rivojlantirish uchun tarbiyachilarning kasbiy kompetensiyasini oshirish, 
raqamli infratuzilmani kengaytirish va ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytirish zarurligi aniqlanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari katta guruh tarbiyalanuvchilarida kasb haqidagi dastlabki tasavvurlarni shakl

lantirish jarayoni murakkab ijtimoiy-pedagogik tizim ekanligini tasdiqladi. Ushbu jarayonning samaradorligi 
nafaqat an’anaviy pedagogik yondashuvlarga, balki innovatsion ekotizim imkoniyatlaridan kompleks foyda-
lanishga ham bevosita bog‘liq ekani aniqlandi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, maktabgacha yoshdagi 
bolalarda kasbiy tasavvurlar dastlab juda umumiy va parchalangan holatda bo‘ladi. Biroq STEAM yondashuvi, 
multimedia vositalari, virtual ekskursiyalar hamda interfaol o‘yin texnologiyalarining tizimli qo‘llanilishi natijasida 
bolalarda kasblarga nisbatan barqaror qiziqish, ijobiy emotsional munosabat va dastlabki amaliy tasavvurlar 
shakllanishi sezilarli darajada kuchayadi. 

Eksperiment natijalari innovatsion ekotizim sharoitida tashkil etilgan ta’lim jarayoni bolalarning kognitiv 
faolligini oshirish, tasavvur doirasini kengaytirish va ijtimoiy rollarni anglashiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. 
Ayniqsa, rolli o‘yinlar va amaliy faoliyat asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar bolalarda kasbiy identifikatsiyaning 
ilk elementlarini shakllantirishda muhim rol o‘ynadi. Shu bilan birga, tadqiqot jarayonida ayrim muammolar 
ham aniqlandi: tarbiyachilarning innovatsion kompetensiyalarini yanada rivojlantirish zarurati, raqamli infratu
zilmaning barcha ta’lim muassasalarida bir xil darajada emasligi hamda ota-onalar ishtirokining yetarli darajada 
faollashmaganligi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari innovatsion ekotizim yondashuvi maktabgacha ta’limda kasbiy tasav-
vurlarni shakllantirish jarayonini sifat jihatdan yangi bosqichga olib chiqishini ko‘rsatadi. Bu esa bolalarning 
kelajakdagi kasbiy yo‘nalishini ongli tanlashiga zamin yaratadi va ularning ijtimoiylashuv jarayonini samarali 
tashkil etishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari
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Geografiya fanlari
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